1º Fica autorizado o cancelamento, no sistema de contabilidade do Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública de Bandeira do Sul - 
MG – SAELP, do saldo de empenho inscrito em Restos a Pagar Não Processados (RPNP), a saber: 
I - Nota de Empenho nº 426/2022, emitido em 10/07/2022, em favor de TELEFÔNICA BRASIL S/A, no valor de R$ 1.659,04 (um mil 
seiscentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos); 
Parágrafo Único. Os créditos cancelados citados neste artigo, não processados e não liquidados, são anulados por ausência dos 
implementos de condições e por impossibilidade de suas realizações, decorrentes de culpas unilaterais dos credores titulares dos mesmos,